
CO 

<1 
o. 
z 

Uh fh Ï!iU 	oT : 

!iII P22121@ ma s 	- 	a  lãs OIIJIM 
H 2  off 	§.. 

egougb% 	agi 

292 
ás 

Hi 1! !!hii! 
0 	 2 1 JilfflD JIUD 

 
z_ 9 ,< a s 'c 

; Opíl iSÉ °Re  azo 
S2 	E mo alo 

0g 

VOM 

H?H 
• 

 [o UJEIR11-H 
 1 , 1ESUSO MAI M I ME 

•° oL'• 

vis 

W ­ 800 .1312ESOM RÃ, 

a AS amo  aM 

0j9 1 	0  
ajapsopy 

flHh 

iflD iij 
oo<•z_.O p4 

go9 	g2 E  o ,  30 	 ji 	 EL_ 

ll 

2 

	

L <-' 	E '- •  
8 	•: 

	

O i O 	1) 	O 

: 0 0  

	

, 	. 2 

j 
0 e 0  at,' 

20-RO R ÉM  

ASA 

h!HH a: 	• 	' g • 
q o 	•- 

(4U O  
2 	o 6 

	

(A •' 	-E -- o o o 

Uj!1 	 UPd à!! 8908221 
!ll 

H!H 	iH!U 	 1P 
<o( 

iLH 

I1jflJfmiiiI flUhl 	

S 

	iHjiil 11!I 

	

110. 	
àiLk 	 .U!I! 

o 	Ru o —sem 

O. 	 • • 

COQk.O r!( 
fo w 	- E'b0 oo 	EooO0 	Oõ 	 •o:( rH 	_C 0 E 	 °N 	E> E 

~8.42p 2 	 g2 8 3,5X 

is Z 	9 n 1 	 zao 

; 	111  É Já E ko;  

	

flJflflJ 	
:JJY 	IH1 	HHUJ 

i g .à- .112 

O) 	W Eco .0  C 
a 

g 
2 E (o 

(o h 

= Z c (A 0 tU 
U 2  ilt 

gala 
E 9 E 

ooO oo 
o E E O 	E.t o 



DE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°006 1 FORTALEZA, 09 DE JA1JtO DE 2018., 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaribara - Aviso de Pregão Presencial. A Câmara Municipal de Jaguaribãx'a-CE, torna púo quj'realizar- 
se-á, às 09:00 do dia 19 de Janeiro de 2018. Na Sala da Comissão de licitação, Av. Bezerra de Meneses, 230, Jaguaribar ,C 	 ial n° PP- 
001/2018 cujo objeto: locação de um conjunto de softwares aplicativos compreendendo sistema contábil, licitações, patrimônsa, á 	 software de 
gerenciamenlo de dados para divulgação dos dados relativos aos gastos públicos. Edital à disposição na Comissão de Licitação. 	(88) 35680458, 
Letícia Bandeira de Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto (SAAE) de Nova Russas - Aviso de Licitação. O Município de Nova Russas, através do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 08:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2018, fará realizar-se 
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço N° 003/1 8-PP-SAAE, cujo objeto é: aquisição de combustível, destinado ao Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto (SAAE), do Município de Nova Russas-Ce. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Dr. Almir Farias, 110 - Centro - Nova Russas, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Russas - CE, 08 de 
Janeiro de 2018. Francisco Aurélio Amaral Memorla Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo 
dia 19 de Janeiro de 2018, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2018.01.03.01, cujo objeto é a contratação para 
prestação de serviços de digitalização, tratamento de dados e armazenamento em mídia digital com disponibilização em plataforma eletrônica junto à 
Câmara Municipal de Itarema-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 1 1h30min no 
endereço da Câmara Municipal de Itarema à Av Joao Batista Rios, SN - Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 09 de Janeiro de 2018. Pregoeiro - 
Francisco José de Castro Gomes Dias. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Prefeitura Municipal de Ocara, através da Comissão de Pregão, comunica aos interessados que 
no dia 19 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n°0501.01/2018— PP - SRP, cujo objeto é Registro de 
Preços para finura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município do 
município de Ocara- CE. Informações à Av. Coronel João Felipe, n° 858, Centro. No horário de expediente ao público, ou pelo site: htlp://www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Ocara-CE, 09 de janeiro de 2018. Antonio Paz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 04.001/2018-SRPISEDUC. O Pregoeiro Oficial do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a contratação de pessoa fisica e/ou jurídica para a 
prestação dos serviços de transporte escolar (alunos e professores), a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do KM rodado por rota/ 
itinerário. Entrega das propostas: a partir do dia 9 de janeiro de 2018. Abertura das propostas: dia 19 de janeiro de 2018, às 9h. Inicio da sessão de lances: às 
14h do dia 19 de janeiro de 2018, no sitio www.bli.org.br . O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como juntos CPLP, nos dias úteis, das 8h 
às 12h. São Benedito-CE, 08 de janeiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2017.12.21.002. A prefeitura Municipal de Redenção/ 
CL, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, 137 -Centro - Rcdcnçào/CE, toma público aos interessados o edital de 
Pregão Presencial N'2017.12.21.002, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais aquisição de gás GLP 13 KG para atender a Secretaria de Saúde 
e demais unidades administrativas participantes/interessados do Município de Redenção/CE, que se realizará no dia 23 de Janeiro de 2018 (2310112018), às 

	

}.Ç 	09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. Redenção/CE, 05 de 

	

1 tisio 	Janeiro de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
tscijj Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1° Aditivo ao Contrato no 01812017- Pregão Presencial n° 00312017. Contratante: 

Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação de matérias 
legais de interesse da Câmara Municipal de Amornada. Contratado: Hedelita Nogueira Vieira- EIRELI. Fundamentação: Pregão Presencial no 00312017. 
Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 3110712018. Data da Assinatura: 29/1212017. Amontada-CE, 29 de dezembro de 2017. Francisco 
Xisto Filho. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2017.12.27.001. A prefeitura Municipal de Redenção/ 
CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira. 137 -Centro - Redenção/CE, toma público aos interessados o edital de 
Pregão Presencial N° 2017.12.27.001, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventual aquisição de gás oxigênio de uso medicinal para atender 
a secretaria de Saúde do Município de Redenção/CE, que se realizará no dia 22 de janeiro de 2018, às 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. Redenção/CE, 05 de janeiro de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa 
- Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2017.12.21.001. A prefeitura Municipal de Redenção/ 
CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, 137 -Centro - Redenção/CE, toma público aos interessados o edital de 
Pregão Presencial N°2017.12.21.001, cujo objeto é registro de preço para futuras e eventuais prestação de serviços de publicidade legal para atender 
o Gabinete do Prefeito e demais Unidades Administra':ias participantes do Município de Redenção/CE, que se realizará no dia 23 de Janeiro de 2018 
(2310112018), às 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Redenção/CE, 05 de janeiro de 2018. Sara Winia de Menezes Pedrosa - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão - Adendo ao Edital - Pregão Eletrônico 
Registro de Preços N.° 01.2018.01.02.0001. A Senhora Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, designados pela Portaria n.° 
179312017, toma público o seguinte adendo ao edital do Pregão Eletrônico N.° 01.2018.01.02.0001. Substituir o modelo (Anexo V) - Modelo de Proposta de 
Preços Escrita (Ratificadora ou Rcadequada), pelo modelo que ora anexamos. Luséblo/CE, 05 de janeiro de 2018. Tinia Cavalcante da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1° Aditivo ao Contrato n° 01312017-Tomada de Preços n° 00312017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para os Serviços de acompanhamento do arquivo digital em Sistema de Gerenciamento Eletrônico 
de Documentos - GED da Câmara Municipal de Amontada. Contratado: DIGI-EX Consultoria, Treinamento e Serviços LTDA - ME Vigência: contados a 
partir da data de sua assinatura até 3111012018. Data da Assinatura: 2911212017. Amontada-CE, 29 de dezembro de 2017. Francisco Xisto Filho. 

*** *a* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1° Aditivo ao Contrato n° 00812017-Tomada de Preços n° 00112017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços de Assessoria Contábil junto 
à Câmara Municipal de Amontada-CE. Contratado: Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda - EPP. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura 
até 30/11/2018. Data da Assinatura: 2911212017. Amontada-CE, 29 de dezembro de 2017. Francisco Xisto Filho. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação pública que dia 19 de janeiro de 2018 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SE-PPOOI/18, cujo objeto és aquisição de lanches e almoços para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Independência - CE. O edital está disponível no sitc: www.independencia.cc.gov.br  e www.tcm.ce.gov.brflicitacoes 
ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 08.01.2018. 


